
Determinazione Dirigenziale

N. 1589 del 08/10/2018

Classifica: 006. Anno  2018 (6909359)

Oggetto URBANPROMO - PROGETTI PER IL PAESE - 20-23 NOVEMBRE 2018 
-PARTECIPAZIONE DELLA CITTA METROPOLITANA - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG Z9725372F5

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI
Riferimento PEG 96
Centro di Costo
Resp. del Proc. Arch. Riccardo Maurri
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI

MAZMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 18495 . €  549,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1589 del 08/10/2018

      1 / 3



PREMESSO che dal 20 al 23 novembre si terrà l’evento “Urbanpromo – Progetti per il Paese” presso il 
Palazzo della Triennale di Milano per iniziativa dell’Istituto Nazionale di Urbanistica (INU) e della sua 
società operativa Urbit dove sarà possibile far conoscere progetti e iniziative mediante la partecipazione ai 
convegni in programma e alla mostra allestita alla Triennale;

PRECISATO che l’evento sopra richiamato si svolgerà in continuità con il percorso avviato a Venezia in 
occasione di  Urbanpromo-Green e che tratterà il  tema della  mobilità  anche in riferimento alle  criticità  
ambientali e quindi con un particolare interesse per quella che è la “mobilità dolce”;

CONSIDERATO che l’A.P. Pianificazione Territoriale Strategica, Arch. Nadia Bellomo, è stata contattata 
dagli  organizzatori  dell’evento  perché  interessati,  in  particolare,  al  progetto  di  realizzazione  della 
“Autostrada  ciclabile  per  il  collegamento  tra  le  Città  di  Firenze  e  Prato”,  intervento  inserito  nella 
programmazione triennale della opere pubbliche dell’ente e che vede coinvolte, oltre alla Regione Toscana, 
cofinanziatrice, diverse amministrazioni in considerazione del territorio sulla quale la ciclabile insisterà;

RILEVATO che la partecipazione di Città metropolitana con il progetto Autostrada ciclabile è sicuramente 
motivo di informazione, visibilità e conseguente prestigio per l’amministrazione;

PRESO ATTO che per la partecipazione all’evento è richiesta una quota di adesione di € 450 al netto  
dell’IVA ad aliquota di legge e pari quindi a complessivi € 549,00;

RICORDATO che la  scrivente Direzione non ha pertinenti  capitoli  di  spesa e che per questo è stata  
chiesta specifica autorizzazione all’impegno sul Cap. 18495 “Spese per relazioni pubbliche, convegni mostre  
e pubblicità”, capitolo monitorato ai sensi del Dl. 31/5/2010 n.78;

VISTA  l’autorizzazione all’impegno da parte della Dirigente Dott.ssa Laura Monticini a cui il capitolo è  
assegnato, giusta richiesta docin 1789/2018, pervenuta in data 5/10/2018;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di € 549,00 sul cap. 18495 e ricordato che 
l’impegno è per relazioni pubbliche cod. 22;

DATO ATTO che il CIG è il seguente: Z9725372F5

VISTO il Decreto del Sindaco metropolitano n. 1/2018 di incarico dirigenziale al sottoscritto;

VISTI:
-          il D.lgs 267/2000 TUEL;

-          il Regolamento di contabilità e il Regolamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

 
DETERMINA

 
1)      di  impegnare la  somma di  €  549,00 sul  cap.  18495 “Spese  per relazioni  pubbliche,  convegni 

mostre e pubblicità”, capitolo monitorato ai sensi del Dl. 31/5/2010 n.78, giusta autorizzazione 
all’impegno  del  5/10/2018,  somma  necessaria  alla  partecipazione  all’evento  “Urbanpromo  – 
Progetti per il Paese”

2)       di  inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  del  Regolamento  di  Contabilità,  alla  Direzione  Servizi 
Finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, all’A.P. Pianificazione Territoriale 
Strategica nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta;

Firenze            08/10/2018                   
MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 

STRATEGICI



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

